
令和年４月吉日  

 チーム代表者各位 

 

                 東 総 地 区 少 年 野 球 連 盟 

                会 長 越川 哲哉 

                                           （公印省略） 

 

令和2年度事業計画変更について 

 

 

 麗春の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、東総地区少年野球連盟の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、千葉県少年野球連盟より入りました決定事項を下記のようにお伝え致し

ます 

 

          記 

 

下層の状況で3/28事務局会議を行い、以下の厳しい内容を決定するに至りました 

（COVID-19の影響下【①②③を本会議で決定、④⑤を4/18理事会で決定】をご理解くだ

さい） 

 

①  .  5/9の第2回理事会および全日本学童監督会議、専門部会を4/1付けで中止と決

定します。上記の＃2理事会と専門部会を5/10通常総会と同日へ時間調整し振り替

え実施とします） 

 

②  .  5/16?の第7回千葉県少年野球女子(JA共済連 千葉旗)大会を4/1付けで中止と

決定します。（NPBガーールズトーナメントの開催可否は不明、本戦の愛媛への派

遣要請を受けた場合は別途検討とします） 

 

③  .  5/24?の第40回全日本学童軟式野球大会(高円宮賜杯)千葉県予選を4/1付けで

中止と決定します。（第40回全日本学童軟式野球大会(高円宮賜杯)千葉県予選の

開催可否は不明、本戦の新潟への派遣要請を受けた場合は別途検討とします） 

 

④.  6/20?の第43回関東学童軟式野球大会(東京新聞カップ)千葉県予選を4/18付け

理事会で中止の決定をします 

 

（第43回関東学童軟式野球(東京新聞カップ)大会の開催可否は不明、本戦の東京への派

遣要請を受けた場合は別途検討とします） 

 

⑤.  7/5の第8回千葉県少年野球友遊ボール・ブロック大会を4/18付け理事会で中止の

決定をします 

 



尚、8/1以降のスケジュールについては実行・実施の希望を持ちながら情報収集に努め、

状況・情勢推移を見極めて判断したいと思います 

 

＊4/18の＃1理事会で④関東学童大会 ⑤千葉県少年野球友遊ボール・ブロック大会の開

催中止を決定します(スポーツ科学センター第4研修室13:00?) 

＊6/6の＃3理事会で⑥日報旗大会 ⑦友遊ボールチャンピオン大会 ⑧ロッテ旗大会の

開催可否を決定します 

＊8/29の＃5理事会で⑨関東学童秋季大会 ⑩秋季女子大会の開催可否を決定します 

＊9/26の＃6理事会で⑪ろうきん旗大会 ⑫6年生選抜大会の開催可否を決定します 

 

 

上記の内容をふまえ、4/1に東総地区少年野球連盟役員会を行いました。 

役員会での決定事項 

 

１. 4月5月6月中の大会開催を中止する 

２. 7月以降の大会開催については、6月の千葉県少年野球連盟理事会の決定と

新コロナウィルス情勢を考慮して決定する 

 

上記の2点につきましてチーム代表様のご承認を得たいと考えます。 

大変お手数をおかけ致しますが、各地区副会長さんへお電話頂けますようお願い

申し上げます 

今までにない厳しい社会情勢の中、チーム代表者様におかれましては、ご理解

とご協力を頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

連絡先 

 

銚子地区副会長 岩瀬 裕樹 090-8641-5056 

旭地区副会長  丸山 祐矢 090-5992-0063 

匝瑳地区副会長 熱田 和信 090-2730-5151 

 

 

東総地区少年野球連盟 事務局 鈴木 正浩 

                                        TEL 090-3434-5585  


